

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.09.2022

Nº 308-P

г. Грозный

О переименовании государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования «Ачхой-Мартан» и внесении изменения в распоряжение Правительства Чеченской Республики от 26 мая 2015 года № 129-р

- 1. Переименовать государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования «Ачхой-Мартан» в государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования «Ачхой-Мартан» имени Солт-Ахмеда Нохаевича Шамаева» (далее Учреждение).
- 2. Министерству образования и науки Чеченской Республики внести изменения в устав Учреждения и осуществить организационно-правовые мероприятия, связанные с его переименованием.
- 3. Внести в Перечень учреждений и предприятий, подведомственных Министерству образования и науки Чеченской Республики, утвержденный распоряжением Правительства Чеченской Республики от 26 мая 2015 года № 129-р «О переименовании образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и науки Чеченской Республики» (в редакции распоряжений Правительства Чеченской Республики от 24 августа 2015 года № 198-р, от 11 января 2016 года № 1-р, от 22 марта 2016 года № 56-р, от 23 мая 2016 года № 134-р, от 4 июля 2016 года № 177-р, от 10 октября 2016 года № 261-р, от 6 декабря 2016 года № 314-р, от 22 марта 2017 года № 83-р, от 10 июля 2017 года № 206-р, от 31 января 2018 года № 15-р, от 7 марта 2018 года № 55-р, от 13 февраля 2019 года № 50-р, от 19 июня 2019 года № 180-р, от 20 сентября 2019 года № 301-р, от 9 января 2020 года № 10-р, от 6 апреля 2020 года № 161-р, от 9 апреля 2020 года № 172-р, от 8 мая 2020 года № 203-р, от 8 мая 2020 года № 204-р, от 8 мая 2020 года № 205-р, от 8 мая 2020 года № 206-р, от 12 августа 2020 года № 319-р, от 17 сентября 2020 года № 364-р, от 10 ноября 2020 года № 425-р, от 29 декабря 2020 года № 517-р, от 5 февраля 2021 года № 22-р, от 11 марта 2021 года № 68-р, от 16 марта 2021 года № 77-р, от 18 марта 2021 года № 80-р, от 31 марта

2021 года № 99-р, от 22 апреля 2021 года № 129-р, от 11 мая 2021 года № 159-р, от 11 мая 2021 года № 160-р, от 24 мая 2021 года № 170-р, от 2 июня 2021 года № 187-р, от 4 июня 2021 года № 194-р, от 2 июля 2021 года № 224-р, от 31 августа 2021 года № 307-р, от 31 января 2022 года № 25-р, от 9 февраля 2022 года № 39-р, от 27 мая 2022 года № 175-р, от 17 августа 2022 года № 288-р), изменение, изложив позицию 18 раздела I «Общеобразовательные учреждения» в следующей редакции:

«18. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования «Ачхой-Мартан» имени Солт-Ахмеда Нохаевича Шамаева».».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, осуществляющего координацию деятельности органов исполнительной власти Чеченской Республики в сфере образования.

Председатель

No 4

М.М. Хучиев